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OOMSAPAS

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Del 01 /01 /2024 al 3O10412024

(C¡fras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

Origen

lmpuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuc iones de mejoras

Derec hos

Prod uc tos

Aprovec hamientos

lngresos porVenta de Bienes y Prestación de Servicios

Pa rtic ip a c io n es, Aporta c io n es, Conve n ios, ln c entivos De rivados d e la C ola bora c ió n
Fiscaly Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Orígenes de Operación

Aplicac ion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias lnternas y Asignaciones alSector Público

Transferencias al resto del Sector Público

Subsidios y Subvenc iones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Tra nsfe renc ias al Exte rior

Participac iones

Aporta c iones

Convenios

Otras Aplicac iones de Operación

Fluios netos de efectivo por FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

A ABR- 24

3,942,416,465.44

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55,090,717.14

3,656,805,922.1 1

106,226,894.89

0.00

124,292,931.30

3,331 ,381 ,819.15

2,851,601,442.22

64,945,653.20

402,568,210.14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60,428.66

12,206,084.93

611,034,646.29

A ABR- 23

3,014,627,464.83

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

45,463,1 1 0.48

2,771,766,298.9',1

78,616,149.34

0.00

I 1 8,781 ,906.10

2,587,924,895.66

2,304,422,990.12

35,373,700.14

235,861,693.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60,428.66

12,206,082.86

426,702,569.17
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0
AGUA POTABLE

OOIUSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Del 01 /01 /2024 al 30104t2024

(C¡fras en pesos)
OOMSAPAS

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Origen

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros OrÍgenes de lnversión

Aplic ac io n

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de lnversión

Fluios netos de efectivo por FLUJOS DE EFECTIVO DE láS ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Origen

Endeudamiento Neto

lnterno

Exte rn o

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

lnterno

Extelno

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Efectivo v equivalentes alefectivo alinicio del eiercicio

Efectúo v equivalentes al efectivo alfinal del eiercicio

A ABR- 24

107,819,820.69

0.00

0.00

107,819,820.69

483,636,1 1 6.97

19,716,952.51

121,',t33,515.52

342,785,248.95

- 375,816.296.28

A ABR.24

117,085,623.02

0.00

0.00

0.00

117,085,623.02

329,860,990.57

0.00

0.00

0.00

329,860,990.57

- 212,775,367.55

22,442,982.47

1,723,245.43

zonablemente correctos y son

A ABR- 23

107,8'19,820.69

0.00

0.00

107,819,820.69

286,565,055.52

19,716,952.51

30,759,787.38

236,088,315.64

- 178,745.234.83

A ABR.23

102,389,588.90

0.00

0.00

0.00

102,389,588.90

295,366,194.81

0.00

0.00

0.00

295,366,194.81

- 192,976,605.90

54,980,728.44

42.372,825.40

m iso r."
ó

lo

RUB rOIzÉODACA,BáMON EDGARDo.

'ornnc,zén-.coNERAL- . ..:

-. '!
! /,1

Llil1CC

IRECTOR

c ¿DINAC I(
lf)^

'Bajo protesta de decir verdad s Finan

Página2l 2

1

R

,\ii! f,

toN
:

GoNzAaE(lALAra ALFREDO

AUTOR ZA


